
4
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO LICITAÇÕES

Vitória (ES), segunda-feira, 22 de Junho de 2020.
CADERNO DOS MUNICÍPIOS

R$ 26.859,00 (vinte e seis mil 
oitocentos e cinquenta e nove 
reais), para os itens 03 do Edital.
ITEM DESERTO - 08 do Edital.
ITENS FRACASSADOS - 
02,05,06,07,12 e 13 do Edital.

Piúma, 19 de junho de 2020.
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO
Izalina Merick Rocha Silveira

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL
Valquíria da Silva Gomes

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
SAÚDE

Alexandre Marconi da Silva
Protocolo 590214

Rio Novo do Sul

AVISO DE SUSPENSÃO 
LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
000003/2020

PROCESSO Nº 000332/2020
COM RESERVA DE COTA DE ATÉ 

25%
PARA ME/EPP (LC 147/2014)

ID CidadES Contratação: 
2020.060E0700001.02.0005

O Município de Rio Novo do Sul-ES, 
através de seu Pregoeiro e Equipe 
de Apoio, em cumprimento às Leis 
nº 8.666/93 e 10.520/02, torna 
público a todos os interessados que 
o Pregão Eletrônico nº 003/2020 
realizará licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico, tipo MENOR 
PREÇO POR LOTE, para REGISTRO 
DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA HABILITADA E 
LICENCIADA PARA COLETA E 
TRANSPORTE RODOVIÁRIO DE 
LÍQUIDOS E SEMISSÓLIDOS 
PROVENIENTES DE ESGOTOS 
DOMÉSTICOS PARA ATENDER ÀS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE OBRAS, 
TRANSPORTES E SERVIÇOS 
URBANOS está SUSPENSO para 
análise e adequação do Edital e 
Termo de Referência. O Edital será 
republicado com uma nova data 
para abertura do certame.
Informações: PMRNS, Tel.: 
(28) 3533-1120, email licitacao@
rionovodosul.es.gov.br ou sites: 
www.rionovodosul.es.gov.br/
transparencia/licitacao e www.bll.
org.br.
Rio Novo do Sul-ES, 22 de junho 

de 2020.

JEFFERSON DIONEY ROHR
Pregoeiro

Protocolo 590149

Santa Leopoldina

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 

013/2020
Código ID CIDADES: 

2020.061E0700001.01.0037
O Município de Santa 
Leopoldina torna público que irá 
realizar PREGÃO, na modalidade 
ELETRÔNICO nos termos da Lei 
nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93 
e Decreto Municipal 260/2019, 
objetivando a AQUISIÇÃO DE 

MÓVEIS E EQUIPAMNETOS 
PARA O CEMEI SÃO FRANCISCO 
DE ASSIS, conforme especifi-
cações constantes no Anexo VI 
do Edital. Processo Administrati-
vo nº. 000914/2020, oriundo da 
Secretaria Municipal de Educação.  
Fim do recebimento das 
Propostas: as 08h, do dia 
02/07/2020.
Início da disputa: 08h30min do 
dia 02/07/2020
Edital completo disponível em www.
santaleopoldina.es.gov.br Contato 
através do tel: (27) 3266-1016 ou 
pelo e-mail licitacao@santaleopol-
dina.es.gov.br.
BLL: Endereço Eletrônico de 
Disputa: https://bllcompras.com/
Home/Login / http://bll.org.br/
cadastro/
Santa Leopoldina/ES, 19/06/2020

LEOMAR LAURETT
Pregoeiro Oficial

Protocolo 590209

São Mateus

AVISO DE LICITAÇÃO
O PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
MATEUS torna público que fará 
realizar licitação na modalidade de 
“Pregão Eletrônico”, tipo “menor 
preço”, através do site www.
bb.com.br, link Licitações.

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 013/2020

Objeto: AQUISIÇÃO DE APARELHOS 
DE AR CONDICIONADO SPLIT 
18.000 BTUS - PADRÃO FNDE.
Início de entrega das propostas: 
dia 22/06/2020.
Abertura das propostas: às 14h00 
do dia 02/07/2020.
Início da sessão de disputa: às 
14h15 do dia 02/07/2020.
ID CidadES Contratações: 
2020.067E0600007.01.0003

São Mateus - ES, 19/06/2020.
Renata Zanete

Pregoeira
Protocolo 590226

PREF. MUN. DE SÃO MATEUS
COMUNICADO DE ANULAÇÃO
Processo nº 008.582/2020

Assunto: Anulação do Pregão 
Presencial n. º 009/2020

Diante da constatação de vício no 
teor do edital do Pregão Presencial 
nº 009/2020, conforme consta no 
teor do processo administrativo 
supracitado, DETERMINO:
a) A anulação do Pregão Presencial
n. º 009/2020, processo nº 
008.582/2020, forte no artigo 49 
da Lei Federal n. º 8.666/93, na 
Súmula 473 do STF e nos princípios 
da autotutela, da legalidade, 
do julgamento objetivo e da 
supremacia do interesse público.
ID CidadES Contratações: 
2020.067E0600012.02.0001

São Mateus-ES, 18/06/2020.
JASSON BARBOSA B. FILHO

SECRETÁRIO MUN. DE ESPORTE, 
LAZER E JUVENTUDE

Protocolo 590139

RESUMO DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 020/2020
ORGÃO GERENCIADOR: 

Secretaria Municipal de Educação.
FORNECEDOR CREDENCIADO: 
A POPULAR CESTAS BÁSICAS DE 
ALIMENTOS LTDA
VALOR TOTAL: R$ 2.113.151,58
VIGÊNCIA: O prazo de vigência 
dessa Ata de Registro de Preços é 
de 04 (quatro) meses, contado 
à data de sua publicação no Diário 
Oficial, vedada a sua prorrogação.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO 
PARA FORNECIMENTO DE “KIT 
MERENDA EM CASA”, PARA 
ATENDIMENTO AOS ALUNOS 
PERTENCENTES À REDE MUNICIPAL 
DE ENSINO, VISANDO GARANTIR 
A SUBSISTÊNCIA ALIMENTAR DOS 
MESMOS, DURANTE O PERÍODO 
EPIDÊMICO QUE SE ALASTRA 
NO PAÍS POR FORÇA DO VÍRUS 
DENOMINADO “CORONAVÍRUS - 
COVID 19
MOD.: PE Nº: 011/2020
PROCESSO: 008.374/2020
CÓD. CidadES CONTRATAÇÕES: 
2020.067E0600007.02.0003

São Mateus - ES, 19/06/2020.
JOSÉ ADILSON V. DE JESUS 

Sec. Mun. de Educação.
Protocolo 590177

São Roque do Canaã

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E 
HOMOLOGAÇÃO

O MUNICÍPIO DE SÃO ROQUE DO 
CANAÃ torna público o EXTRATO 
DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
E HOMOLOGAÇÃO da Tomada 
de Preços nº. 005/2020, cujo 
objeto é a contratação de empresa 
especializada para a construção de 
uma calçada em blocos de concreto 
na margem da Rodovia ES-080, 
com área de 2.338,48 m², entre 
os Bairros Francisco Torezani e 
Santa Luzia, neste Município, em 
atendimento à Secretaria Municipal 
de Turismo, Cultura, Esporte e 
Lazer.  A empresa vencedora foi: 
GONZALES ENGENHARIA LTDA, no 
valor total de R$ 369.928,24.

São Roque Do Canaã-ES, 
19/06/2020.

RUBENS CASOTTI
Prefeito Municipal

Protocolo 590245

Vargem Alta

ERRATA TOMADA DE PREÇOS
Nº 011/2020

No Aviso da Tomada de Preços 
Nº 011/2020, cujo objeto é a 
Contratação de empresa especia-
lizada para execução de obra de 
pavimentação da Rua Projetada, 
na localidade de Vargem Grande, 
da Rua Argemiro Zucolotto, na 
localidade de Fruteiras Nova e 
da Rua Projetada (Rua Principal 
até a Ponte Pizetta), no distrito 
de Prosperidade, município de 
Vargem Alta/ES, publicado na p. 
11 do DIO-ES de 19/06/2020, 
onde se lê: TOMADA DE PREÇOS 
Nº 010/2020, leia-se: TOMADA 
DE PREÇOS Nº 011/2020. 
Permanecem inalteradas as demais 
disposições. Demais informações 

pelo e-mail: cpl.vargemalta@gmail.
com, telefone: (28) 99968-8191 ou 
presencialmente.
ID: 2020.071E0700001.01.0022

Vargem Alta - ES, 19/06/2020.
João Ricardo Cláudio da Silva

Presidente da CPL
Protocolo 590208

Vila Valério

RATIFICAÇÃO DE 
INEXIGIBILIDADE DE 

LICITAÇÃO

ART. 25 INCISO I DA LEI 
8.666/93

RATIFICO o disposto no Parecer 
da Procuradoria Jurídica Municipal, 
no que diz respeito à Inexigibilidade 
de Licitação, com fulcro no Ar. 
25, Inciso I da Lei 8.666/93, 
objetivando a contratação direta 
com a Empresa LUZ E FORÇA 
SANTA MARIA S.A., objetivando 
a contratação de empresa espe-
cializada em serviços de extensão 
de rede elétrica na Rua Cristiano 
Kruger, sede do Município de 
Vila Valério/ES, no valor de R$ 
48.353,71 (Quarenta e oito mil 
e trezentos e cinquenta e três 
reais e setenta e um centavos) 
global.

Vila Valério/ES, em 17 de junho de 
2020.

ROBSON PARTELI
Prefeito Municipal

Protocolo 590151

Vitória

SECRETARIA DE OBRAS E 
HABITAÇÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE 
LICITAÇÃO

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 
005/2020

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Vitória-ES torna 
público aos interessados que, 
fará realizar na sala de reuniões 
da Comissão Permanente de 
Licitação da Secretaria Municipal 
de Obras e Habitação, situada na 
avenida Vitória, nº. 2552, bairro 
Bento Ferreira, nesta capital, a 
CONCORRÊNCIA nº. 005/2020, 
do tipo menor preço, que trata 
da CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS E 
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DO 
CMEI RUBENS JOSÉ VERVLOET 
GOMES, LOCALIZADO NA RUA 
ALFREDO ALCURE, S/N, NO BAIRRO 
JARDIM CAMBURI, NESTA CAPITAL, 
SOB O REGIME DE EMPREITADA 
POR PREÇO UNITÁRIO. Justificati-
va: Tal contratação se fundamenta 
na necessidade de construção 
da CMEI, visando atender toda 
a comunidade do bairro Jardim 
Camburi e adjacências, visando 
ampliar ainda mais a oferta de 
vagas nas unidades escolares 
e oferecer um atendimento de 
melhor qualidade às crianças e 
adolescentes. OBS.: Fonte de 

darlene.santos
Highlight

darlene.santos
Highlight


		suporte@dio.es.gov.br
	2020-06-21T20:46:27-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




